
UCHWAŁA NR XVII/130/2026  

RADY POWIATU W OSTRÓDZIE  

z dnia 4 marca 2026 r. 

 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Petycję w sprawie wyrównania wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych  
i prowadzących rodzinne domy dziecka pozostawia się bez rozpatrzenia z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Ostródzie. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości.  
 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

W dniu 11 grudnia 2025 r. Starosta Ostródzki przekazał do rozpatrzenia zgodnie  

z właściwością petycję przekazaną przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego  

w części dotyczącej wyrównania wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych  

i prowadzących rodzinne domy dziecka. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która  

na posiedzeniu w dniu 26 lutego br. ustaliła, co następuje:  

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach „Petycja powinna 

zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję 
jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych 
podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję 
oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego 
z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 
4) wskazanie przedmiotu petycji.” 

 

Z analizy treści petycji wynika, że jako wnoszący petycję zostały oznaczone: 

Zawodowe Rodziny Zastępcze (ZRZ), Prowadzący Rodzinne Domy Dziecka (RDD) 

oraz Związek Zawodowy NSZZ „Solidarność” Rodzin Zastępczych Zawodowych  

i Rodzinnych Domów Dziecka. Do petycji dołączony został także wykaz pn. „Godne  

i jednakowe wynagrodzenia dla rodzin zastępczych – petycja do Wojewody 

Zachodniopomorskiego”, zawierający dane 65 osób. Ponadto stwierdzić należy,  

że z petycji nie wynika charakter prawny Zawodowych Rodzin Zastępczych (ZRZ) oraz 

Prowadzących Rodzinne Domy Dziecka (RDD), tj. nie wiadomo czy podmioty te są 

stowarzyszeniami czy też są to indywidualne rodziny zastępcze i indywidualnie 

prowadzący rodzinne domy dziecka, którzy zbiorczo zostali w ten sposób określeni.  

Zgodnie z ww. artykułem w przypadku wniesienia petycji przez grupę podmiotów 

wymogi formalne dotyczące oznaczenia i wskazania siedziby oraz osoby 

reprezentującej podmiot wnoszący petycję muszą być spełnione przez każdy  

z tych podmiotów. Odnosząc się do przedmiotowej petycji, która została złożona przez 

grupę podmiotów, stwierdzić należy że nie wskazano w niej siedziby poszczególnych 

podmiotów wnoszących petycję, tj. Zawodowych Rodzin Zastępczych (ZRZ), 

Prowadzących Rodzinne Domy Dziecka (RDD) oraz Związku Zawodowego NSZZ 

„Solidarność” Rodzin Zastępczych Zawodowych i Rodzinnych Domów Dziecka. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała,  

że petycja nie spełnia wymogu wynikającego z art. 4 ust. 2 ww. ustawy i rekomenduje, 

aby przedmiotową petycję zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach pozostawić bez rozpatrzenia.  


